38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.308 Quarta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N° 048_/2020 DE 07 de
AGOSTO de 2020. A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/
SESPA, usando das atribuições legais, CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de
24. 01.94 . CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE: Designar como fi scal de contrato a servidora, Risonilson Abreu
da Silva –MATRICULA 5497927-1, celebrado com a empresa CUNHA E
LIMA LTDA ME Processo 2020/317296 que tem como objeto: A Contratação
da prestação de serviços de Manutenção corretiva da AUTOCLAVE - FABBE
PRIMAR Modelo 104 MG, HOR IZ Nº 566, patrimônio Nº 37.159 - SESPA,
para atender as necessidades da Unidade de Referencia Especializada San-
tarém. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. MARCELA GIOVANA
GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS. DIRETORA DO 9°CRS.

Protocolo: 568994
PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N° 049 /2020 DE 10 DE AGOS-
TO DE 2020. A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SES-
PA, usando das atribuições legais, CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de
24.01.94. CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE: Designar como fi scal de contrato o servidor Francisco José de
Macêdo Gama , matricula nº 5897269-1 celebrado com a empresa MA-
RISSON VIEIRA PEREIRA, processo 2018/175976 que tem como objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva de veículos automotivos, leves e utilitários,
incluindo lataria, vidros e pneus, com fornecimento de peças, acessórios
originais, componentes e outros correlatos, objetivando atender a frota
pertencente ao acervo automotor da 9ºCRS/SESPA. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE. MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MA-
TOS. DIRETORA DO 9°CRS.

Protocolo: 569074

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO NÚMERO DO CONTRATO: 019/2020. PRO-
CESSO Nº: 2020/317296 OBJETO: A Contratação da prestação de serviços
de Manutenção corretiva da AUTOCLAVE - FABBE PRIMAR Modelo 104 MG,
HOR IZ Nº 566, patrimônio Nº 37.159 - SESPA, para atender as necessida-
des da Unidade de Referencia Especializada Santarém. CONTRATANTE: 9º
Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Pública do Estado do Pa-
rá-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17. CONTRATADO: CUNHA E
LIMA LTDA – ME CNPJ: 11.393.370/0001-52 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI
Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II. VIGÊNCIA: 6 MESES a partir da data de
asssinatura deste contrato. VALOR: R$ 15.530,00 (Quinze mil quinhentos
e trinta reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288 ELEMENTO DE DESPE-
SA: 339039 FONTE: 0132000000 FORO: Santarém DATA DA ASSINATU-
RA: 06/08/2020 ENDEREÇO DO CONTRATADO: Avenida São Sebastião, nº
1046 – Santa Clara – Santarém – Pará. Santarém (Pa), 10 de agosto de
2020. MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS Diretora de
Centro Regional

Protocolo: 569000
EXTRATO DE CONTRATO NÚMERO DO CONTRATO: 020/2020. PRO-
CESSO Nº: 2018/175976 OBJETO: A Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos
automotivos, leves e utilitários, incluindo lataria, vidros e pneus, com for-
necimento de peças, acessórios originais, componentes e outros correlatos,
objetivando atender a frota pertencente ao acervo automotor da 9ºCRS/
SESPA. CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saú-
de Pública do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-
17. CONTRATADO: MARISSON VIEIRA PEREIRA CNPJ: 09.599.391/0001-
87 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II. VI-
GÊNCIA: 07 / 08 / 2020 a 06 / 08 / 2021 VALOR: R$ 103.254,92 (Cento
e três mil duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908302, 908338, 908881, 908288 ELEMENTO
DE DESPESA: 339039 FONTE: 0149001435, 0149001512, 0132000000,
0103000000, 0349000000, 0332000000. 0303000000. FORO: Santarém
DATA DA ASSINATURA: 07/08/2020 ENDEREÇO DO CONTRATADO: Ave-
nida São Sebastião, nº 1046 – Santa Clara – Santarém – Pará. Santarém
(Pa), 10 de agosto de 2020. MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE
MATOS Diretora de Centro Regional

Protocolo: 569080

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 234/2020, DE 08/06/2020
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar supervisão e monitoramento nas ações de malária, cole-
ta de lamina, pesquisa de plasmódio e tratar casos positivos.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá (Zona Rural).
Servidor: 0504251/ / GILBERTO GIL DE ARAUJO (Agente de Saúde Públi-
ca) /11,5 diárias (completa) de 15/06/2020 a 26/06/2020.
Servidor: 0504165/ / JOSÉ AMÂNCIO DA SILVA (Agente de Saúde Pública)
/11,5 diárias (completa) de 15/06/2020 a 26/06/2020.
Servidor: 0504158/ / GERALDO EMILIANO DE FARIAS (Agente de Saúde
Pública) /11,5 diárias (completa) de 15/06/2020 a 26/06/2020.
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 568543
PORTARIA N° 235/2020, DE 08/06/2020

Portaria individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para realizar supervisão e
monitoramento nas ações de malária, coleta de lamina, pesquisa de plas-
módio e tratar casos positivos.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá (Zona Rural).
Servidor: 0498865/ / Adelio Oliveira da Silva (Motorista) /11,5 diárias
(completa) de 15/06/2020 a 26/06/2020.
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 568544
PORTARIA N° 0227/2020, DE 21/05/2020

Portaria Coletiva
Objetivo: Receber a entrega de bens/equimentos no Hospital de Castelo
dos Sonhos.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Distrito de Castelo dos Sonhos.
Servidor: 57190714/1 / VELDSON DE SOUSA PINTO (Técnica de Vig. Sani-
tária) /6,5 diárias (completa) de 31/05/2020 a 06/06/2020.
Servidor: 3280616 / JOSÉ SANTOS DE MORAIS (AG. Administrativo) / 6,5
diárias (completa) de 31/05/2020 a 06/06/2020.
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 568540
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 027 DE 11 DE AGOSTO DE 2020.
Nome: Maria Iza Rodrigues de Oliveira Feitosa.
Matrícula: 113565-1.
Cargo: Agente de Saúde.
Lotação: Unidade Mista de Redenção/12º CRS.
Triênio: 01.09.2004 a 31.08.2007.
Período: 01.08.2020 a 30.09.2020.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 569075
PORTARIA Nº 026 DE 11 DE AGOSTO DE 2020.

Nome: Maria Iza Rodrigues de Oliveira Feitosa.
Matrícula: 113565-1.
Cargo: Agente de Saúde.
Lotação: Unidade Mista de Redenção/12º CRS.
Triênio: 01.09.1995 a 31.08.1998.
Período: 01.03.2020 a 30.03.2020.
Nº de dias: 30 (trinta) dias.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 569071